
 
 
 
 
 
 

                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao RPPS de cada fundo municipal 

(Item 44, Anexo II, Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023) 

 

  

ANEXO XI 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

(Prefeitura Municipal) 

                            

                            

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 06, de 21/12/2020 e Decreto nº 23, de 11/06/2021 
   

              Servidores Ativos: 14% 
           Inativos e Pensionistas: 14% 
           Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 17,54% 

        Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 8% 
       Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 15 do mês subsequente  
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XI-A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

(Prefeitura Municipal) 

       
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (9) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (11) DATA DO 
VENCIMENTO (12) 

DATA DO REPASSE (13) 
COMPETÊNCIA VALOR (8) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 23.370,90 3.271,95 3.271,95 3.271,95 0,00 15/02/2023 30/01/2023 

Fevereiro 23.370,90 3.271,95 3.271,95 3.271,95 0,00 15/03/2023 27/02/2023 

Março 23.370,90 3.271,95 3.271,95 3.271,95 0,00 15/04/2023 30/03/2023 

Abril 23.370,90 3.271,95 3.271,95 3.271,95 0,00 15/05/2023 28/04/2023 

Maio 23.694,00 3.317,16 3.317,16 3.317,16 0,00 15/06/2023 30/05/2023 

Junho 23.694,00 3.317,16 3.317,16 3.317,16 0,00 15/07/2023 30/06/2023 

Julho 23.694,00 3.317,16 3.317,16 3.317,16 0,00 15/08/2023 28/07/2023 

Agosto 23.694,00 3.317,16 3.317,16 3.317,16 0,00 15/09/2023 30/08/2023 

Setembro 23.694,00 3.317,16 3.317,16 3.317,16 0,00 15/10/2023 28/09/2023 

Outubro 23.694,00 3.317,16 3.317,16 3.317,16 0,00 15/11/2023 30/10/2023 

Novembro 23.694,00 3.317,16 3.317,16 3.317,16 0,00 15/12/2023 30/11/2023 

Dezembro 23.694,00 3.317,16 3.317,16 3.317,16 0,00 15/01/2024 21/12/2023 

13° Salário 23.694,00 3.317,16 3.317,16 3.317,16 0,00 15/01/2024 15/12/2023 

TOTAL 306.729,60 42.942,24 42.942,24 42.942,24 0,00     
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XI-B 
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

(Prefeitura Municipal) 

        
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (8) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (10) 

RECOLHIDA (11) DATA DO 
VENCIMENTO (12) 

DATA DO REPASSE (13) 
PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 23.370,90 4.099,30 4.099,30 0,00 4.099,30 0,00 15/02/2023 30/01/2023 

Fevereiro 23.370,90 4.099,30 4.099,30 0,00 4.099,30 0,00 15/03/2023 27/02/2023 

Março 23.370,90 4.099,28 4.099,28 0,00 4.099,28 0,00 15/04/2023 30/03/2023 

Abril 23.370,90 4.099,30 4.099,30 0,00 4.099,30 0,00 15/05/2023 28/04/2023 

Maio 23.694,00 4.155,89 4.155,89 0,00 4.155,89 0,00 15/06/2023 30/05/2023 

Junho 23.694,00 4.155,89 4.155,89 0,00 4.155,89 0,00 15/07/2023 30/06/2023 

Julho 23.694,00 4.155,89 4.155,89 0,00 4.155,89 0,00 15/08/2023 28/07/2023 

Agosto 23.694,00 4.155,89 4.155,89 0,00 4.155,89 0,00 15/09/2023 30/08/2023 

Setembro 23.694,00 4.155,89 4.155,89 0,00 4.155,89 0,00 15/10/2023 28/09/2023 

Outubro 23.694,00 4.155,89 4.155,89 0,00 4.155,89 0,00 15/11/2023 30/10/2023 

Novembro 23.694,00 4.155,89 4.155,89 0,00 4.155,89 0,00 15/12/2023 30/11/2023 

Dezembro 23.694,00 4.155,89 4.155,89 0,00 4.155,89 0,00 15/01/2024 21/12/2023 

13° Salário 23.694,00 4.155,89 4.155,89 0,00 4.155,89 0,00 15/01/2024 15/12/2023 

TOTAL 306.729,60 53.800,19 53.800,19 0,00 53.800,19 0,00     
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XI-C 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

(Prefeitura Municipal) 

       
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (14) 

COMPETÊNCIA VALOR (8) DEVIDA CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (11) DATA DO 

VENCIMENTO (12) 
DATA DO REPASSE (13) 

PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 23.370,90 1.869,65 1.869,65 1.869,65 0,00 15/02/2023 30/01/2023 

Fevereiro 23.370,90 1.869,65 1.869,65 1.869,65 0,00 15/03/2023 27/02/2023 

Março 23.370,90 1.869,67 1.869,67 1.869,67 0,00 15/04/2023 30/03/2023 

Abril 23.370,90 1.869,65 1.869,65 1.869,65 0,00 15/05/2023 28/04/2023 

Maio 23.694,00 1.895,52 1.895,52 1.895,52 0,00 15/06/2023 30/05/2023 

Junho 23.694,00 1.895,52 1.895,52 1.895,52 0,00 15/07/2023 30/06/2023 

Julho 23.694,00 1.895,52 1.895,52 1.895,52 0,00 15/08/2023 28/07/2023 

Agosto 23.694,00 1.895,52 1.895,52 1.895,52 0,00 15/09/2023 30/08/2023 

Setembro 23.694,00 1.895,52 1.895,52 1.895,52 0,00 15/10/2023 28/09/2023 

Outubro 23.694,00 1.895,52 1.895,52 1.895,52 0,00 15/11/2023 30/10/2023 

Novembro 23.694,00 1.895,52 1.895,52 1.895,52 0,00 15/12/2023 30/11/2023 

Dezembro 23.694,00 1.895,52 1.895,52 1.895,52 0,00 15/01/2024 21/12/2023 

13° Salário 23.694,00 1.895,52 1.895,52 1.895,52 0,00 15/01/2024 15/12/2023 

TOTAL 306.729,60 24.538,30 24.538,30 24.538,30 0,00     
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C 

         

             Nota 8: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS; 
       

Nota 9: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS; 
  

Nota 10: 
Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota  explicativa a este demonstrativo, devem 

ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores; 

Nota 11: 
Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à 

multa, juros e outros encargos por mora); 

Nota 12: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local; 
   

Nota 13: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única; 

Nota 14: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência; 
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XI 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

(Fundo Municipal de Educação) 

                            

                            

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 06, de 21/12/2020 e Decreto nº 23, de 11/06/2021 
   

              Servidores Ativos: 14% 
           Inativos e Pensionistas: 14% 
           Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 17,54% 

        Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 8% 
       Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 15 do mês subsequente  
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XI-A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

(Fundo Municipal de Educação) 

       
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (9) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (11) DATA DO 
VENCIMENTO (12) 

DATA DO REPASSE (13) 
COMPETÊNCIA VALOR (8) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 497.207,40 69.609,10 69.609,10 69.609,10 0,00 15/02/2023 30/01/2023 

Fevereiro 496.078,22 69.451,02 69.451,02 69.451,02 0,00 15/03/2023 27/02/2023 

Março 496.078,22 69.451,02 69.451,02 69.451,02 0,00 15/04/2023 30/03/2023 

Abril 496.078,22 69.451,02 69.451,02 69.451,02 0,00 15/05/2023 27/04/2023 

Maio 497.052,92 69.587,37 69.587,37 69.587,37 0,00 15/06/2023 30/05/2023 

Junho 495.243,12 69.334,00 69.334,00 69.334,00 0,00 15/07/2023 28/06/2023 - 30/06/2023 - 03/07/2023 

Julho 490.356,77 68.649,95 68.649,95 68.649,95 0,00 15/08/2023 27/07/2023 - 28/07/2023 

Agosto 486.314,31 68.083,99 68.083,99 68.083,99 0,00 15/09/2023 30/08/2023 

Setembro 485.402,31 67.956,31 67.956,31 67.956,31 0,00 15/10/2023 28/09/2023 

Outubro 488.107,54 68.335,04 68.335,04 68.335,04 0,00 15/11/2023 30/10/2023 

Novembro 488.107,54 68.335,04 68.335,04 68.335,04 0,00 15/12/2023 27/11/2023 - 30/11/2023 

Dezembro 488.019,54 68.322,72 68.322,72 68.322,72 0,00 15/01/2024 28/12/2023 

13° Salário 479.484,62 67.127,83 67.127,83 67.127,83 0,00 15/01/2024 18/12/2023 

TOTAL 6.383.530,73 893.694,41 893.694,41 893.694,41 0,00     
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XI-B 
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

(Fundo Municipal de Educação) 

        
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (8) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (10) 

RECOLHIDA (11) DATA DO 
VENCIMENTO (12) 

DATA DO REPASSE (13) 
PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 497.207,40 87.210,10 87.210,10 0,00 87.210,10 0,00 15/02/2023 30/01/2023 

Fevereiro 496.078,22 87.012,03 87.012,03 0,00 87.012,03 0,00 15/03/2023 27/02/2023 

Março 496.078,22 87.012,04 87.012,04 0,00 87.012,04 0,00 15/04/2023 30/03/2023 

Abril 496.078,22 87.012,04 87.012,04 0,00 87.012,04 0,00 15/05/2023 27/04/2023 

Maio 497.052,92 87.182,96 87.182,96 0,00 87.182,96 0,00 15/06/2023 30/05/2023 

Junho 495.243,12 86.865,50 86.865,50 0,00 86.865,50 0,00 15/07/2023 28/06/2023 - 30/06/2023 

Julho 490.356,77 86.008,45 86.008,45 0,00 86.008,45 0,00 15/08/2023 27/07/2023 - 28/07/2023 

Agosto 486.314,31 85.299,39 85.299,39 0,00 85.299,39 0,00 15/09/2023 30/08/2023 

Setembro 485.402,31 85.139,44 85.139,44 0,00 85.139,44 0,00 15/10/2023 28/09/2023 

Outubro 488.107,54 85.613,95 85.613,95 0,00 85.613,95 0,00 15/11/2023 30/10/2023 

Novembro 488.107,54 85.613,95 85.613,95 0,00 85.613,95 0,00 15/12/2023 27/11/2023 - 30/11/2023 

Dezembro 488.019,54 85.598,50 85.598,50 0,00 85.598,50 0,00 15/01/2024 28/12/2023 

13° Salário 479.484,62 84.101,47 84.101,47 0,00 84.101,47 0,00 15/01/2024 18/12/2023 

TOTAL 6.383.530,73 1.119.669,82 1.119.669,82 0,00 1.119.669,82 0,00     

 

 

 

 

 

 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

IV
A

L
D

IN
O

 R
E

IS D
E

 B
A

R
R

O
S, PE

D
R

O
 G

IL
D

E
V

A
N

 C
O

E
L

H
O

 M
E

L
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fca33f73-79bc-4b4e-a120-06ae65bd7f27



 
 
 
 
 
 

                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XI-C 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

(Fundo Municipal de Educação) 

       
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (14) 

COMPETÊNCIA VALOR (8) DEVIDA CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (11) DATA DO 

VENCIMENTO (12) 
DATA DO REPASSE (13) 

PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 497.207,40 39.776,57 39.776,57 39.776,57 0,00 15/02/2023 30/01/2023 

Fevereiro 496.078,22 39.686,25 39.686,25 39.686,25 0,00 15/03/2023 27/02/2023 

Março 496.078,22 39.686,24 39.686,24 39.686,24 0,00 15/04/2023 30/03/2023 

Abril 496.078,22 39.686,24 39.686,24 39.686,24 0,00 15/05/2023 27/04/2023 

Maio 497.052,92 39.764,22 39.764,22 39.764,22 0,00 15/06/2023 30/05/2023 

Junho 495.243,12 39.619,46 39.619,46 39.619,46 0,00 15/07/2023 28/06/2023 - 30/06/2023 

Julho 490.356,77 39.228,54 39.228,54 39.228,54 0,00 15/08/2023 27/07/2023 - 28/07/2023 

Agosto 486.314,31 38.905,14 38.905,14 38.905,14 0,00 15/09/2023 30/08/2023 

Setembro 485.402,31 38.832,17 38.832,17 38.832,17 0,00 15/10/2023 28/09/2023 

Outubro 488.107,54 39.048,59 39.048,59 39.048,59 0,00 15/11/2023 30/10/2023 

Novembro 488.107,54 39.048,59 39.048,59 39.048,59 0,00 15/12/2023 27/11/2023 - 30/11/2023 

Dezembro 488.019,54 39.041,56 39.041,56 39.041,56 0,00 15/01/2024 28/12/2023 

13° Salário 479.484,62 38.358,76 38.358,76 38.358,76 0,00 15/01/2024 18/12/2023 

TOTAL 6.383.530,73 510.682,34 510.682,33 510.682,33 0,00     
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Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C 

         

             Nota 8: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS; 
       

Nota 9: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS; 
  

Nota 10: 
Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota  explicativa a este demonstrativo, devem 

ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores; 

Nota 11: 
Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à 

multa, juros e outros encargos por mora); 

Nota 12: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local; 
   

Nota 13: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única; 

Nota 14: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência; 
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XI 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

(Fundo Municipal de Saúde) 

                            

                            

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 06, de 21/12/2020 e Decreto nº 23, de 11/06/2021 
   

              Servidores Ativos: 14% 
           Inativos e Pensionistas: 14% 
           Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 17,54% 

        Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 8% 
       Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 15 do mês subsequente  
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XI-A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

(Fundo Municipal de Saúde) 

       
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (9) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (11) DATA DO 
VENCIMENTO (12) 

DATA DO REPASSE (13) 
COMPETÊNCIA VALOR (8) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 114.412,70 16.017,77 16.017,77 16.017,77 0,00 15/02/2023 30/01/2023 

Fevereiro 113.707,20 15.919,00 15.919,00 15.919,00 0,00 15/03/2023 27/02/2023 

Março 114.467,20 16.025,40 16.025,40 16.025,40 0,00 15/04/2023 30/03/2023 

Abril 114.467,20 16.025,40 16.025,40 16.025,40 0,00 15/05/2023 28/04/2023 

Maio 115.324,20 16.145,39 16.145,39 16.145,39 0,00 15/06/2023 29/05/2023 - 30/05/2023 

Junho 116.084,20 16.251,79 16.251,79 16.251,79 0,00 15/07/2023 28/06/2023 - 30/06/2023 

Julho 114.921,40 16.089,00 16.089,00 16.089,00 0,00 15/08/2023 27/07/2023 - 28/07/2023 

Agosto 115.533,00 16.174,62 16.174,62 16.174,62 0,00 15/09/2023 30/08/2023 

Setembro 134.558,08 18.838,13 18.838,13 18.838,13 0,00 15/10/2023 28/09/2023 

Outubro 122.405,37 17.136,75 17.136,75 17.136,75 0,00 15/11/2023 30/10/2023 

Novembro 121.178,09 16.964,94 16.964,94 16.964,94 0,00 15/12/2023 27/11/2023 - 30/11/2023 

Dezembro 121.178,09 16.964,94 16.964,94 16.964,94 0,00 15/01/2024 21/12/2023 

13° Salário 120.282,59 16.839,55 16.839,55 16.839,55 0,00 15/01/2024 15/12/2023 

TOTAL 1.538.519,32 215.392,68 215.392,68 215.392,68 0,00     
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XI-B 
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

(Fundo Municipal de Saúde) 

        
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (8) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (10) 

RECOLHIDA (11) DATA DO 
VENCIMENTO (12) 

DATA DO REPASSE (13) 
PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 114.412,70 20.068,12 20.068,12 0,00 20.068,12 0,00 15/02/2023 30/01/2023 

Fevereiro 113.707,20 19.944,38 19.944,38 0,00 19.944,38 0,00 15/03/2023 27/02/2023 

Março 114.467,20 20.077,51 20.077,51 0,00 20.077,51 0,00 15/04/2023 30/03/2023 

Abril 114.467,20 20.077,68 20.077,68 0,00 20.077,68 0,00 15/05/2023 28/04/2023 

Maio 115.324,20 20.227,85 20.227,85 0,00 20.227,85 0,00 15/06/2023 29/05/2023 - 30/05/2023 

Junho 116.084,20 20.361,15 20.361,15 0,00 20.361,15 0,00 15/07/2023 28/06/2023 - 30/06/2023 

Julho 114.921,40 20.157,21 20.157,21 0,00 20.157,21 0,00 15/08/2023 27/07/2023 - 28/07/2023 

Agosto 115.533,00 20.264,46 20.264,46 0,00 20.264,46 0,00 15/09/2023 30/08/2023 

Setembro 134.558,08 23.601,47 23.601,47 0,00 23.601,47 0,00 15/10/2023 28/09/2023 

Outubro 122.405,37 21.469,89 21.469,89 0,00 21.469,89 0,00 15/11/2023 30/10/2023 

Novembro 121.178,09 21.254,61 21.254,61 0,00 21.254,61 0,00 15/12/2023 27/11/2023 - 30/11/2023 

Dezembro 121.178,09 21.254,61 21.254,61 0,00 21.254,61 0,00 15/01/2024 21/12/2023 

13° Salário 120.282,59 21.097,55 21.097,55 0,00 21.097,55 0,00 15/01/2024 15/12/2023 - 20/12/2023 

TOTAL 1.538.519,32 269.856,49 269.856,49 0,00 269.856,49 0,00     
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XI-C 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

(Fundo Municipal de Saúde) 

       
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (14) 

COMPETÊNCIA VALOR (8) DEVIDA CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (11) DATA DO 

VENCIMENTO (12) 
DATA DO REPASSE (13) 

PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 114.412,70 9.153,01 9.153,01 9.153,01 0,00 15/02/2023 30/01/2023 

Fevereiro 113.707,20 9.096,57 9.096,57 9.096,57 0,00 15/03/2023 27/02/2023 

Março 114.467,20 9.157,54 9.157,54 9.157,54 0,00 15/04/2023 30/03/2023 

Abril 114.467,20 9.157,37 9.157,37 9.157,37 0,00 15/05/2023 28/04/2023 

Maio 115.324,20 9.225,93 9.225,93 9.225,93 0,00 15/06/2023 29/05/2023 - 30/05/2023 

Junho 116.084,20 9.286,73 9.286,73 9.286,73 0,00 15/07/2023 28/06/2023 - 30/06/2023 

Julho 114.921,40 9.193,67 9.193,67 9.193,67 0,00 15/08/2023 27/07/2023 - 28/07/2023 

Agosto 115.533,00 9.242,64 9.242,64 9.242,64 0,00 15/09/2023 30/08/2023 

Setembro 134.558,08 10.764,63 10.764,63 10.764,63 0,00 15/10/2023 28/09/2023 

Outubro 122.405,37 9.792,41 9.792,41 9.792,41 0,00 15/11/2023 30/10/2023 

Novembro 121.178,09 9.694,23 9.694,23 9.694,23 0,00 15/12/2023 27/11/2023 - 30/11/2023 

Dezembro 121.178,09 9.694,23 9.694,23 9.694,23 0,00 15/01/2024 21/12/2023 

13° Salário 120.282,59 9.622,59 9.622,59 9.622,59 0,00 15/01/2024 15/12/2023 - 20/12/2023 

TOTAL 1.538.519,32 123.081,55 123.081,55 123.081,55 0,00     
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C 

         

             Nota 8: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS; 
       

Nota 9: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS; 
  

Nota 10: 
Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota  explicativa a este demonstrativo, devem 

ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores; 

Nota 11: 
Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à 

multa, juros e outros encargos por mora); 

Nota 12: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local; 
   

Nota 13: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única; 

Nota 14: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência; 
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XI 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

(Fundo Municipal de Assistência Social & Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente) 

                            

                            

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 06, de 21/12/2020 e Decreto nº 23, de 11/06/2021 
   

              Servidores Ativos: 14% 
           Inativos e Pensionistas: 14% 
           Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 17,54% 

        Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 8% 
       Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 15 do mês subsequente  
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XI-A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

(Fundo Municipal de Assistência Social & Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente) 

       
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (9) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (11) DATA DO 
VENCIMENTO (12) 

DATA DO REPASSE (13) 
COMPETÊNCIA VALOR (8) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 9.641,10 1.349,76 1.349,76 1.349,76 0,00 15/02/2023 30/01/2023 

Fevereiro 9.641,10 1.349,76 1.349,76 1.349,76 0,00 15/03/2023 27/02/2023 

Março 9.641,10 1.349,76 1.349,76 1.349,76 0,00 15/04/2023 30/03/2023 

Abril 9.641,10 1.349,76 1.349,76 1.349,76 0,00 15/05/2023 28/04/2023 

Maio 9.988,00 1.398,32 1.398,32 1.398,32 0,00 15/06/2023 30/05/2023 

Junho 9.856,00 1.379,84 1.379,84 1.379,84 0,00 15/07/2023 30/06/2023 

Julho 9.856,00 1.379,84 1.379,84 1.379,84 0,00 15/08/2023 28/07/2023 

Agosto 9.856,00 1.379,84 1.379,84 1.379,84 0,00 15/09/2023 30/08/2023 

Setembro 9.856,00 1.379,84 1.379,84 1.379,84 0,00 15/10/2023 28/09/2023 

Outubro 9.856,00 1.379,84 1.379,84 1.379,84 0,00 15/11/2023 30/10/2023 

Novembro 9.856,00 1.379,84 1.379,84 1.379,84 0,00 15/12/2023 30/11/2023 

Dezembro 9.988,00 1.398,32 1.398,32 1.398,32 0,00 15/01/2024 21/12/2023 

13° Salário 9.856,00 1.379,84 1.379,84 1.379,84 0,00 15/01/2024 15/12/2023 

TOTAL 127.532,40 17.854,56 17.854,56 17.854,56 0,00     
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XI-B 
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

(Fundo Municipal de Assistência Social & Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente) 

        
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (8) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (10) 

RECOLHIDA (11) DATA DO 
VENCIMENTO (12) 

DATA DO REPASSE (13) 
PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 9.641,10 1.691,06 1.691,06 0,00 1.691,06 0,00 15/02/2023 30/01/2023 

Fevereiro 9.641,10 1.691,07 1.691,07 0,00 1.691,07 0,00 15/03/2023 27/02/2023 

Março 9.641,10 1.691,07 1.691,07 0,00 1.691,07 0,00 15/04/2023 30/03/2023 

Abril 9.641,10 1.691,06 1.691,06 0,00 1.691,06 0,00 15/05/2023 28/04/2023 

Maio 9.988,00 1.751,89 1.751,89 0,00 1.751,89 0,00 15/06/2023 30/05/2023 

Junho 9.856,00 1.728,73 1.728,73 0,00 1.728,73 0,00 15/07/2023 30/06/2023 

Julho 9.856,00 1.728,73 1.728,73 0,00 1.728,73 0,00 15/08/2023 28/07/2023 

Agosto 9.856,00 1.728,73 1.728,73 0,00 1.728,73 0,00 15/09/2023 30/08/2023 

Setembro 9.856,00 1.728,73 1.728,73 0,00 1.728,73 0,00 15/10/2023 28/09/2023 

Outubro 9.856,00 1.728,73 1.728,73 0,00 1.728,73 0,00 15/11/2023 30/10/2023 

Novembro 9.856,00 1.728,73 1.728,73 0,00 1.728,73 0,00 15/12/2023 30/11/2023 

Dezembro 9.988,00 1.751,89 1.751,89 0,00 1.751,89 0,00 15/01/2024 21/12/2023 

13° Salário 9.856,00 1.728,73 1.728,73 0,00 1.728,73 0,00 15/01/2024 15/12/2023 

TOTAL 127.532,40 22.369,15 22.369,15 0,00 22.369,15 0,00     
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 
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ANEXO XI-C 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

(Fundo Municipal de Assistência Social & Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente) 

       
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (14) 

COMPETÊNCIA VALOR (8) DEVIDA CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (11) DATA DO 

VENCIMENTO (12) 
DATA DO REPASSE (13) 

PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 9.641,10 771,29 771,29 771,29 0,00 15/02/2023 30/01/2023 

Fevereiro 9.641,10 771,28 771,28 771,28 0,00 15/03/2023 27/02/2023 

Março 9.641,10 771,28 771,28 771,28 0,00 15/04/2023 30/03/2023 

Abril 9.641,10 771,29 771,29 771,29 0,00 15/05/2023 28/04/2023 

Maio 9.988,00 799,04 799,04 799,04 0,00 15/06/2023 30/05/2023 

Junho 9.856,00 788,48 788,48 788,48 0,00 15/07/2023 30/06/2023 

Julho 9.856,00 788,48 788,48 788,48 0,00 15/08/2023 28/07/2023 

Agosto 9.856,00 788,48 788,48 788,48 0,00 15/09/2023 30/08/2023 

Setembro 9.856,00 788,48 788,48 788,48 0,00 15/10/2023 28/09/2023 

Outubro 9.856,00 788,48 788,48 788,48 0,00 15/11/2023 30/10/2023 

Novembro 9.856,00 788,48 788,48 788,48 0,00 15/12/2023 30/11/2023 

Dezembro 9.988,00 799,04 799,04 799,04 0,00 15/01/2024 21/12/2023 

13° Salário 9.856,00 788,48 788,48 788,48 0,00 15/01/2024 15/12/2023 

TOTAL 127.532,40 10.202,58 10.202,58 10.202,58 0,00     
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NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C 

         

             Nota 8: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS; 
       

Nota 9: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS; 
  

Nota 10: 
Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota  explicativa a este demonstrativo, devem 

ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores; 

Nota 11: 
Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à 

multa, juros e outros encargos por mora); 

Nota 12: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local; 
   

Nota 13: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única; 

Nota 14: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência; 
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